
  1 (4) 
 2019-03-08 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 SOCN 2018/495 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Socialnämnden 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2019 till 
föreningen Fisksätra Folkets Hus 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2019, till Fisksätra Folkets Hus, 
med 280 000 kronor. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen senast den 
1 november 2019 och beskriva arbetet för vad som genomförts för Nacka kommuns 
invånare. 

Sammanfattning 
Fisksätra Folkets Hus förening (FFH) ansöker om 280 000 kr i verksamhetsbidrag för socialt 
frivilligt arbete för 2019. Ansökan avser fortsatt handledning till personalen (40 000 kr), 
utbildning av personal (50 000 kr) samt fortsatt finansiering av helgverksamhet för 
prioriterade målgrupper (190 000 kr).  
Fisksätra Folkets Hus ansökte i november 2018 om verksamhetsbidrag om 300 000 kr. 
Redovisning visade på att hela bidraget för 2018 inte redovisats samt att ansökt summa för 
2019 inte överensstämde med utförd redovisning. Omsorgsenheten begärde därför in en 
komplettering från FFH samt bjöd in till ett möte. FFH kompletterade därefter sin ansökan 
med ny redovisning samt deltog i möte med tjänstpersoner från omsorgsenheten. I samband 
med detta justerades ansökan till 280 000 kr. 
 
Socialnämnden beviljar utifrån föreningens redovisning 280 000 kr i verksamhetsbidrag för 
år 2019. 

Ärendet 
Fisksätra Folkets Hus förening är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som 
bildades 2003. Fisksätra Folkets Hus beskriver att de är en mötesplats för Fisksätrabor där 
alla välkomnas. Fisksätra Folkets Hus ambition är att vara ett nav för en positiv utveckling i 
området. Genom föreningens organisation, kontaktnät och övriga resurser vill Fisksätra 
Folkets Hus vara en naturlig samarbetspartner för personer eller sammanslutningar som har 
idéer för projekt som gynnar de boende i Fisksätra.  
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Fisksätra Folkets hus har under 2018 erhållit statligt stöd och söker detta även för 2019.  
Föreningen har ett löpande lokalupplåtelseavtal om 1 200 000 kr med Nacka kommun samt 
årliga bidrag från kultur- och fritidsnämnden, arbets- och företagsnämnden samt 
socialnämnden. I bedömningen av de olika ansökningarna från föreningen har 
tjänstepersoner inom berörda enheter stämt av med varandra för att säkerställa en 
helhetsbedömning. 
 
Fisksätra Folkets Hus förening ansöker till socialnämnden om totalt 280 000 kr i 
verksamhetsbidrag för år 2019.  

Motivering till ansökan 
Ansökan gäller: 
• Personalkostnader för öppen kvällsverksamhet en helgdag i veckan - 190 000 kr 
• Handledning till personalen - 40 000 kr 
• Utbildning för personalen - 50 000 kr  

Öppen verksamhet en helgdag i veckan 
Försöket med verksamhet på lördagar påbörjades 2017. Syftet är att erbjuda en plats där man 
kan mötas och socialisera i en trygg miljö. Verksamheten är efterfrågad och har fallit väl ut, 
beskriver föreningen. Mellan 20 och 30 besökare kommer per tillfälle. Utifrån besökarnas 
efterfrågan har verksamheten nu bytt dag till söndagar. Föreningen har noterat att det är fler 
tjejer/kvinnor som kommer på helgen och ofta utgör de 50 procent eller mer av deltagarna. 
Många av tjejerna använder den helgöppna verksamheten för att studera i lugn och ro. 
Föreningen beskriver hur helgverksamheten bidrar till att erbjuda ett alternativ till 
kriminalitet och drogmissbruk genom att skapa ett ökat intresse för att organisera sig och 
göra konstruktiva saker tillsammans.  
 
Affärs- och företagsnämnden har hittills givit föreningen bidrag för den vardagsöppna 
kvällsverksamheten.  
 
Helgverksamheten beräknas kosta 190 000 kronor under 2019, vilket i huvudsak utgör 
budget för personalkostnader. FFH beskriver att de behöver ha en flexibilitet i bemanningen 
utifrån de skiftande behoven i verksamheten, och därför kan det variera mellan två och tre 
medarbetare som arbetar en dag i den helgöppna verksamheten.   

Handledning till personal 
Handledning med KBT-inriktning ger personalen möjlighet att reflektera kring händelser de 
är med om i sitt arbete. Samtidigt är det en kompetensutveckling som gör dem bättre rustade 
att möta och vägleda ungdomar och vuxna i området. Under 2018 användes 29 375 kr av de 
beviljade 50 000 kronorna, och de återstående ca 20 000 kronorna sköts istället till 
bemanningen av den söndagsöppna verksamheten, vilket omsorgsenheten anser som rimligt. 
Under 2019 ansöker föreningen om 40 000 kronor i bidrag till handledning och planerar att 
fortsätta med samma handledare som föregående år.  



  3 (4) 

Föreläsningar 
Föreningen har tillsammans med Mitt i Fisksätra bland annat arrangerat en öppen 
heldagsföreläsning i syfte att stärka kvinnor i Fisksätra med ”glädjeministern” Leila 
Karchaoui med flera. Över 100 besökare kom. Vidare har föreningen arrangerat andra 
föreläsningar och visat filmer som stärker kunskap om inkludering, allas lika värde, 
ledarskap (att leda sig själv och andra), genusfrågor respektive stress.  

Fisksätra folkets hus har inte ansökt om nya medel från socialnämnden för föreläsningar för 
2019. Verksamhetsansvarig planerar dock för att genomföra detta med annan budget.  

Utbildning för personalen 
Föreningen söker 2019 bidrag för personalutbildning om 50 000 kr. Utbildningen kommer 
att genomföras i samarbete med Tollare folkhögskolas socialpedagogiska utbildning. Den 
syftar till att stärka personalens kompetens för att de ska kunna vara ännu bättre rustade i 
mötet med personer med olika typer av sociala problem. Flera utbildningstillfällen planeras 
också att vara öppna för föreningsledare och annan personal som verkar i Fisksätra folkets 
hus.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ett verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets Hus innebär ekonomiskt stöd till förebyggande 
och stödgivande insatser med koppling till socialnämndens ansvarsområden.  
Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna. 

Konsekvenser för barn 
Genom att bevilja bidrag till verksamheten bidrar kommunen till ett direkt stöd till ungdomar 
som riskerar att hamna utanför det etablerade samhället. Fisksätra är ett socioekonomiskt 
utsatt område med en arbetslöshet som är betydligt högre än i övriga Nacka. Med 
verksamhetens fokus på att mobilisera ungdomars resurser, med teman såsom utbildning, 
arbete och demokrati, kan ohälsa och sociala problem förebyggas. Verksamheten fokus 
ligger i linje med artikel 6 i barnkonventionen; Alla barn har rätt till liv och utveckling 
fysiskt, psykiskt och socialt. 
Verksamheten försöker fånga upp ungdomar som redan har någon form av problematik 
genom att visats ute i ungdomarnas gatumiljöer och genom kontakter med skolan, Polarna 
Nacka och andra aktörer. Samverkan med Folkets Hus ger tillfälle för socialtjänsten att 
lättare nå ut till fler och tidigare insatser möjliggörs.   

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2019 
2. Redovisning av användning av verksamhetsbidrag för 2018 samt förvaltningsberättelse 

och årsredovisning för 2017 
3. Verksamhetsplan och budget 2018 
4. Kompletteringar av redovisning 2018 samt ansökan 2019 
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Enhetschef    Gruppchef         Planerare/utvecklare 
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